[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.09.2025

	№
	457-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.12.2014 № 15/209 «О предоставлении субсидий из областного бюджета поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг
Кировской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), за предоставленные гражданам социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета поставщикам социальных услуг, осуществляющим социальное обслуживание, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Кировской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), в связи с предоставлением гражданам социальных услуг, утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 12.12.2014 № 15/209 «О предоставлении субсидий из областного бюджета поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Кировской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), за предоставленные гражданам социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг», следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. Пункт 1.1 после слов «к осуществлению контроля» дополнить словом «(мониторинга)».
1.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Субсидия предоставляется министерством социального развития Кировской области (далее – министерство) следующим получателям субсидии:
1.3.1. Некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим социальное обслуживание, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Кировской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), предоставляющим гражданам социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг.
1.3.2. Юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим социальное обслуживание, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Кировской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), предоставляющим гражданам социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг».
1.2. В разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии»:
1.2.1. Дополнить пунктом 2.2–1 следующего содержания:
«2.2–1. Не позднее наступления даты окончания приема заявок в объявление о проведении отбора министерством могут быть внесены изменения с соблюдением следующих условий:
срок подачи получателями субсидии – участниками отбора заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 5 календарных дней;
при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора не допускается;
в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право получателей субсидии – участников отбора внести изменения в заявки;
получатели субсидии – участники отбора, подавшие заявки, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы «Электронный бюджет».
1.2.2. Пункт 2.15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений».
1.3. В разделе 5 «Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:
1.3.1. Заголовок раздела после слов «к осуществлению контроля» дополнить словом «(мониторинга)».
1.3.2. Дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. Мониторинг достижения значения результата предоставления субсидии, определенного соглашением о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется министерством в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png